
CS    CS 

 

 

EVROPSKÁ KOMISE 

V Bruselu dne 28.6.2012  
COM(2012) 343 final 

2012/0165 (COD) 

  

Návrh 

ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 

kterým se mění rozhodnutí Rady 2003/17/ES rozšířením jeho doby použitelnosti 
a aktualizací názvu jedné z třetích zemí a názvů orgánů odpovědných za schvalování 

a kontrolu produkce 

(Text s významem pro EHP)  



CS 2   CS 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

1. SOUVISLOSTI NÁVRHU 

Směrnice Rady o uvádění osiva pícnin, osiva obilovin, osiva řepy a osiva olejnin 
a přadných rostlin na trh upravují uvádění osiva druhů uvedených v těchto 
směrnicích na vnitřní trh. V zájmu usnadnění obchodu a rychlé reakce na poptávku 
na trhu uvedené směrnice umožňují, aby Rada stanovila pravidla pro povolování 
dovozu osiva ze třetích zemí na základě režimu rovnocennosti.  

2. VÝSLEDKY KONZULTACÍ SE ZÚČASTNĚNÝMI STRANAMI 
A POSOUZENÍ DOPADŮ 

3. PRÁVNÍ STRÁNKA NÁVRHU 

Rozhodnutí Rady 2003/17/ES1 ustanovilo seznam zemí, u kterých se při dovozu 
uznává zásada rovnocennosti, stanovilo podrobné požadavky, jež mají být splněny, a 
zejména omezilo dobu uznávání rovnocennosti na pět let, která může být 
prodloužena, pokud budou splněny všechny příslušné požadavky. 

Uvedená doba skončí dne 31. prosince 2012. S cílem zajistit potřebné dodávky osiva 
na trh EU je třeba použitelnost těchto pravidel prodloužit do 31. prosince 2022. 
V současné době je prodloužení stanoveno pouze na pět let. Revize nového nařízení 
o sadbě a rozmnožovacím materiálu (podléhající postupu spolurozhodování) však 
bude zahájena až v září 2012 a poté budou přijata specifická prováděcí opatření. 
Proto se jeví jako nutné stanovit dobu prodloužení na deset let, aby se předešlo 
skončení platnosti rozhodnutí v průběhu daného procesu. 

V příloze I rozhodnutí 2003/17/ES je uvedena Jugoslávie jako země, na niž se 
vztahuje režim rovnocennosti. Bývalou Jugoslávii nahradilo několik nových zemí. 
Slovinsko je členem Evropské unie a Chorvatsko je již na základě rozhodnutí 
2003/17/ES uznáno za rovnocennou zemi. Na seznam by mělo být zařazeno také 
Srbsko, které je členem systému OECD pro certifikaci odrůd osiva určených pro 
mezinárodní obchod a členem Mezinárodní asociace pro testování osiv (ISTA), 
pokud jde o odběr vzorků a zkoušky osiva. Položka pro Jugoslávii by měla být ze 
seznamu odstraněna. Ostatní země, které dříve tvořily Jugoslávii, nemohou být na 
seznam zařazeny, jelikož nejsou členy OECD ani ISTA. Kromě toho se změnily 
názvy některých orgánů odpovědných za schvalování a kontrolu produkce, které jsou 
uvedeny v příloze I rozhodnutí 2003/17/ES.  

                                                 
1 Úř. věst. L 8, 14.1.2003, s. 10. 



CS 3   CS 

2012/0165 (COD) 

Návrh 

ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 

kterým se mění rozhodnutí Rady 2003/17/ES rozšířením jeho doby použitelnosti 
a aktualizací názvu jedné z třetích zemí a názvů orgánů odpovědných za schvalování 

a kontrolu produkce 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 43 odst. 2 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

po postoupení návrhu legislativního aktu vnitrostátním parlamentům, 

s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru, 

v souladu s řádným legislativním postupem, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Rozhodnutí Rady 2003/17/ES stanoví, že inspekce v terénu prováděné v některých 
třetích zemích u množitelského porostu pro produkci některých druhů osiva se po 
omezenou dobu považují za rovnocenné inspekcím v terénu prováděným v souladu 
s právními předpisy Unie a že některé druhy osiva vyprodukované v třetích zemích se 
považují za rovnocenné osivu vyprodukovanému v souladu s právními předpisy Unie. 

(2) Ukazuje se, že tyto inspekce v terénu nadále poskytují stejné záruky jako inspekce 
prováděné členskými státy. Proto by se tyto inspekce v terénu nadále měly považovat 
za rovnocenné. 

(3) Jelikož použitelnost rozhodnutí 2003/17/ES skončí dne 31. prosince 2012, doba, po 
kterou je na základě uvedeného rozhodnutí uznávána rovnocennost, by měla být 
prodloužena. Je žádoucí rozšířit uvedenou dobu na deset let. 

(4) Odkaz na Jugoslávii v rozhodnutí 2003/17/ES by měl být zrušen. Na seznam třetích 
zemí v příloze I rozhodnutí 2003/17/ES by mělo být zařazeno Srbsko jakožto člen 
systému OECD pro certifikaci odrůd osiva určených pro mezinárodní obchod a člen 
Mezinárodní asociace pro testování osiv, pokud jde o odběr vzorků a zkoušky osiva. 
Kromě toho se změnily názvy některých orgánů odpovědných za schvalování 
a kontrolu produkce, které jsou uvedeny v příloze I rozhodnutí 2003/17/ES. 

(5) Rozhodnutí 2003/17/ES by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno, 



CS 4   CS 

PŘIJALY TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Rozhodnutí 2003/17/ES se mění takto: 

1) V článku 6 se datum „31. prosince 2012“ nahrazuje datem „31. prosince 2022“. 

2) Příloha I se nahrazuje zněním přílohy tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské 
unie. 

Použije se ode dne 1. ledna 2013. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 

Za Evropský parlament Za Radu 
předseda předseda 



CS 5   CS 

PŘÍLOHA  

„PŘÍLOHA I 

Země, orgány a druhy 

Země(*) Odpovědný orgán Druhy uvedené v těchto 
směrnicích 

1 2 3 
AR Instituto Nacional de Semillas (INASE) 

Av. Paseo Colón 922, 3 Piso 
1063 BUENOS AIRES 
 

66/401/EHS 
66/402/EHS 
2002/57/ES 

AU Australian Seeds Authority LTD. 
P.O. Box 187 
LINDFIELD, NSW 2070 

66/401/EHS 
66/402/EHS 
2002/57/ES 

CA Canadian Food Inspection Agency, Seed 
Section, Plant Health & Biosecurity Directorate
59 Camelot Drive, Room 250, OTTAWA, ON 
K1A 0Y9 

66/401/EHS 
66/402/EHS 
2002/57/ES 

CL Ministerio de Agricultura 
Servicio Agrícola y Ganadero, División de 
Semillas 
Casilla 1167, Paseo Bulnes 140 - SANTIAGO 
DE CHILE 

2002/54/ES 
66/401/EHS 
66/402/EHS 
2002/57/ES 

HR State Institute for Seed and Seedlings  
Vinkovacka Cesta 63 
HR-31000 OSIJEK 

2002/54/ES 
66/401/EHS 
66/402/EHS 
2002/57/ES 

IL Ministry of Agriculture & Rural Development 
Plant Protection and Inspection Services 
P.O. BOX 78, BEIT-DAGAN 50250 

66/401/EHS 
66/402/EHS 
2002/57/ES 

MA D.P.V.C.T.R.F. 
Service de Contrôle des Semences et des 
Plantes 
B.P. 1308 RABAT 

66/401/EHS 
66/402/EHS 
2002/57/ES 

NZ Ministry of Agriculture and Forestry 
25 "THE TERRACE" 
P.O. BOX 2526 WELLINGTON 

2002/54/ES 
66/401/EHS 
66/402/EHS 
2002/57/ES 

RS Ministry of Agriculture, Forestry and Water 
Management 
Plant Protection Directorate 
Omladinskih brigada 1, 11070 NOVI 
BEOGRAD 

2002/54/ES 
66/401/EHS 
66/402/EHS 
2002/57/ES 



CS 6   CS 

Země(*) Odpovědný orgán Druhy uvedené v těchto 
směrnicích 

1 2 3 
TR Ministry of Agriculture and Rural Affairs,  

Variety Registration and Seed Certification 
Centre 
Gayret mah. Fatih Sultan Mehmet Bulvari 
No:62 
P.O.BOX: 30, 06172 Yenimahalle/ANKARA 

2002/54/ES 
66/401/EHS 
66/402/EHS 
2002/57/ES 

US USDA - Agricultural Marketing Service 
Seed Regulatory & Testing Branch 
801 Summit Crossing, Suite C, GASTONIA 
NC 28054 

2002/54/ES 
66/401/EHS 
66/402/EHS 
2002/57/ES 

UY Instituto Nacional de Semillas (INASE) 
Cno. Bertolotti s/n y Ruta 8 km 29 
91001 PANDO - CANELONES 

66/401/EHS 
66/402/EHS 
2002/57/ES 

ZA National Department of Agriculture 
C/O S.A.N.S.O.R. 
Lynnwood Ridge, P.O. BOX 72981, 0040 
PRETORIA 

66/401/EHS 
66/402/EHS – pouze Zea mays a 
Sorghum spp. 
2002/57/ES 

(*) AR – Argentina, AU – Austrálie, CA – Kanada, CL – Chile, HR – Chorvatsko, IL – 
Izrael, MA – Maroko, NZ – Nový Zéland, RS – Srbsko, TR – Turecko, US – Spojené 
státy americké, UY – Uruguay, ZA – Jihoafrická republika“ 


	1. SOUVISLOSTI NÁVRHU
	2. VÝSLEDKY KONZULTACÍ SE ZÚČASTNĚNÝMI STRANAMI A POSOUZENÍ DOPADŮ
	3. PRÁVNÍ STRÁNKA NÁVRHU

